国際委員会

防災・減災に関する国際研究のための東京会議分科会（第１回）

議事要旨

１ 日 時   平成 26 年４月 24 日（木） 10:00～12:20

２ 場 所   日本学術会議 6-C（２）会議室 （6 階）

３ 出席者   （五十音順）天野委員、小野委員、春日委員、川崎委員、小池委員、齋藤委

員、佐竹委員、竹内委員、塚原委員、西川委員、林委員、春山委員、廣木委

員、南委員、米田委員 (ただし、林委員はビデオ会議での出席)（１５名）

         （事務局）飯島次長、佐藤参事官等

４ 議 事

（１） 役員の選出について

小池委員が委員長、林委員が副委員長、佐竹委員・塚原委員が幹事に選任され

た。

（２）本日のご議論いただきたい事項

・事務局からの配布資料説明後に会議の趣旨・アジェンダ・組織委員会・東京宣言・

スケジュール・事務局体制等について議論がなされた。

・LOCは分科会メンバーで構成し、co-chairは分科会委員長＋学術会議春日副会長

がつとめることになった。

（３）その他

・次回は5月中下旬に開催を予定。

・本分科会の実質的事務局体制は、日本学術会議事務局、東京大学で進める

こととなった。